
KIWANIS CLUB OF FUKUOKA
TENJINMEJITORI BLDG6F, 1-15-5, TENJIN,
CHUO-KU,　FUKUOKA CITY, 810-0001 JAPAN
TEL 092-753-6377  FAX 092-753-6380
E-mail : fkiwanis@blue.ocn.ne.jp

日　 時 5月16日（水）　12：00～13：10

場　 所 ソラリア西鉄ホテル　８階　北斗

出欠ハガキは5月10日（木）までにご投函願います。

日　 時 　6月6日（水）　12：00～13：10

場　 所 ソラリア西鉄ホテル　８階　北斗

講　 師 上川床　哲（かみかわとこ　さとし）氏 日　 時 6月20日（水）　12：00～13：10

演　 題 　　未　　　定 場　 所 ソラリア西鉄ホテル　８階　北斗

紹介者

～第797回例会～

　 日　時：平成30年4月18日(水） 　12：00～13：10

場　所：ソラリア西鉄ホテル　８階　北斗

講　師：村井　正隆 元会長

演　題：日本と韓国について

出　席：44名

出席率：50％

①以前報告しました「九州北部豪雨被害義援金」として、キワニス日本財団よりいただいた義援金

　（134万円）の内、100万円は11月7日、朝倉市の森田市長に贈呈。

　残りの義援金と鹿児島クラブお見舞金（5万円）と当クラブのメルシー基金から11万円の計50万円を

　森田市長から紹介された、被害の大きかった「大福幼稚園」に支援品を寄贈しました。

　支援品は（園児用イス35脚、整理棚や粘土、クレヨン、教材用画用紙等）幼稚園の希望を伺い

　当クラブのステッカーを貼って贈っています。4月13日に大福幼稚園を訪問し、実際に園児達が

　使用している様子を見学、また、園児達からお礼と歌を披露し、歓迎してくれました。

　詳細は当クラブのフェースブック「Fukuoka Kiwanis Club Japan」をご覧ください。

②すでにご案内しています「キワニス年次総会 熊本大会」の仮申込です。9月7日総会、懇親会に

　ご参加の方は4月25日（水）までに事務局へ返信願います。熊本クラブ初開催の全国大会なので、

　皆様ぜひご参加願います。　

③大分クラブより、6月15日（金）開催の「大分キワニスクラブ10周年記念例会・祝賀会」とエクス

　カーションの案内をお送りしています。参加ご希望の方は5月7日（月）までに福岡キワニスクラブ

　事務局へ返信願います。

④京都クラブより、7月24日開催の「祇園祭（後祭）例会」案内をお送りしています。

　参加ご希望の方は5月17日（木）までに福岡キワニスクラブ事務局へ返信願います。

≪ 折田会長より ≫

～ 第798回例会 ～

＊５月２日の例会はお休みです＊

　～第800回例会～

桑野　隆裕　会員

第31回キワニス社会公益賞贈呈式

　～第799回例会～

～ 臨 時 総 会 ～

会員数：88名

◇ ５月例会のご案内 ◇ 

＊会 食 
＊折田会長のゴングで開会 
＊会長より報告 
＊新入会員の紹介 

＊総務委員会より報告 

＊事業委員会より報告 
＊メルシー基金の報告 
＊卓 話 

◇ ６月例会のご案内 ◇ 

出欠届は6月4日（月）までにお願いします。 
出欠届は6月18日（月）までにお願いします。 



＊　新入会員のご紹介　＊

　河野　泰之（こうの　やすゆき）会員

　損害保険ジャパン日本興亜(株) 

　　福岡支店　支店長

　出村　吉章 会員の後任

＊　総務委員会より　＊

年に１度、会員令夫人の親睦を深めていただく「キワニス・レディの会」ご案内をお送りしております。

5月16日（水）12時からホテル日航福岡 2Ｆ日本料理「弁慶」で開催いたします。

ご出欠は5月7日（月）までに事務局へ返送願います。

＊ 事業委員会より ＊　

すでにご案内しています「第94回キワニスゴルフコンペ」は6月1日（金）福岡カンツリー倶楽部 

和白コースで開催いたします。9時57分スタートで6組予約しています。

参加ご希望の方は5月10日（木）までに事務局へ返信願います。（現在の参加予定者：22名）

＊　使用済み切手プログラム　＊ （五十音順）

この使用済み切手は「公益財団法人ケア・インターナショナルジャパン」に寄贈しております。

使用済み切手は換金され、日本を始め、アフガニスタン、東ティモール、ガーナの母子保健や

女子教育、女性の生活向上（自立支援）に活用されています。

使用済み切手は随時受付けておりますので、皆様、ご協力をお願い致します。

＊　事務局より　＊

ゴールデンウィークは暦通り、4月27日～30日と5月3日～6日までお休みをいただきます。

（5月1日、2日は通常業務）　5月7日より通常通り、月曜日～木曜日の10時～17時となって

おります。ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承願います。

4月より福岡に赴任して参りました。キワニスクラブ
に入会して社会や地域の為に貢献できれば光栄
です。 
精一杯務めて参りますので、皆様、どうぞよろしく
お願いいたします。 


